- Área de Interesse : FARMÁCIA - ANÁLISES CLÍNICAS

Guarnição: PONTA GROSSA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 MARIANI PATRON VICENTIN MORESCO

- Área de Interesse : FARMÁCIA - FARMÁCIA HOSPITALAR OU FARMÁCIA CLÍNICA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 RAFAELA PEREIRA DE LIMA

- Área de Interesse : FARMÁCIA - ONCOLOGIA / QUIMIOTERAPIA

Guarnição: CURITIBA - PR

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO
MILITAR TEMPORÁRIO Nº 005 - SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021 (MFD)

          O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de
27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga os candidatos desclassificados do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço
Militar Temporário nº 005-SSMR/5, de 28 de junho de 2021, conforme abaixo discriminado:

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Nº Ord Candidato Motivo
1 FRANCIELE CRISTINE MARCON DA SILVA
2 KARINA DA SILVA AGUIAR BARCIK

- Área de Interesse : MEDICINA - ANESTESIOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 TIAGO GALVAO FERONATO

- Área de Interesse : MEDICINA - CARDIOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 GUSTAVO CORRÊA DE ALMEIDA TEIXEIRA

- Área de Interesse : MEDICINA - CLÍNICA MÉDICA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 BRUNA FREITAS SAENGER
2 ANA MARIA VIOLA RENSI
3 NILVA FERRAZ
4 GUSTAVO KOÍTI KONDO

- Área de Interesse : MEDICINA - DERMATOLOGIA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC
Nº Ord Candidato Motivo

1 PAOLA CAVALHEIRO HERBSTRITH
2 ELISA ROHSIG DANNEBROCK

- Área de Interesse : MEDICINA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC
Nº Ord Candidato Motivo

1 TARSILA MODAELLI ORTEGA

- Área de Interesse : MEDICINA - MEDICINA INTENSIVA (INTENSIVISTA)

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 ANDRÉ LUÍS BONETE

- Área de Interesse : MEDICINA - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 ADRIANO SALDANHA BARAN

- Área de Interesse : MEDICINA - MÉDICO GENERALISTA (SEM ESPECIALIDADE)

Guarnição: CASCAVEL - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 ERMERSON MACHADO TIMM
2 LETÍCIA PICOLI VITURI

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 NILVA FERRAZ
2 VINICIUS DE MELLO CANDIDO

- Área de Interesse : MEDICINA - OFTALMOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 WILLIAM IVAN MIYASATO

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

2 FELIPE BECKERT CANTO

- Área de Interesse : MEDICINA - ONCOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA FERNANDES

- Área de Interesse : MEDICINA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Guarnição: CASCAVEL - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 CAROLINE MAYARA KAVALCO

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 ISABEL CRISTINA NERY

- Área de Interesse : MEDICINA - PEDIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 TALITTA CARVALHO FONSECA

- Área de Interesse : MEDICINA - UROLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 LUIS FERNANDO MACENTE SALA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC
Nº Ord Candidato Motivo

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

1 HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - ENDODONTIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 HUMBERTO RAMAH MENEZES DE MATOS

Guarnição: CRICIÚMA - SC
Nº Ord Candidato Motivo

1 ÂNDREA DA MAIA MANZKE

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - ODONTOPEDIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 THAYSE YUMI HOSIDA

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - PERIODONTIA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC
Nº Ord Candidato Motivo

1 CAROLINE LUIZA DALRI

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - PRÓTESE DENTÁRIA

Guarnição: CASCAVEL - PR
Nº Ord Candidato Motivo

1 BIANCA MEDEIROS MARAN

Curitiba, 30 de novembro de 2021.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

Por ter faltado à Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos e à
Entrevista, conforme art. 58 do Aviso de Convocação.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGuarnicao